
Síntese 
13 maio de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 90 - Seção 2 -  pág. 55

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
DIRETORIA- GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 21/2013 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar. 
Contratada: Strahl Engenharia Ltda. Objeto: Prestação de serviço de adaptações e 
melhorias no imóvel sede da Procuradoria de Justiça Militar de Curitiba/PR. Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 08/2013-MPM, de 15/3/2013. Valor 
total: R$ 298.000,00. Nota de Empenho: nº 2013NE000918, de 17/4/2013. Data de 
assinatura: 6/5/2013. Vigência: 6/5/2013 a 5/12/2013. Assinam: Jaime de Cassio 
Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Gastão Luiz Cecato Santos, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIAS DE 9 DE MAIO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XI, com-
binado com o artigo 204, inciso I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 
1993, tendo em vista as disposições constantes da Resolução nº 59/CSMPM, de 22 
de junho de 2009, e ao deliberado na 200ª Sessão Ordinária do Conselho Superior 
do Ministério Público Militar, resolve:
No- 160-autorizar o afastamento do país da Dra. ANGELA MONTENEGRO TA-
VEIRA, Promotora da Justiça Militar, no período de 17 de maio a 3 de junho de 
2013, para participar do Curso de Aperfeiçoamento “Formation de Formateurs, 
promovido pela Escola Superior do Ministério Público da União, a ser realizado 
na École Nationale de la Magistrature em Paris, França, com ônus limitado para o 
Ministério Público Militar.

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da 
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, 
de 6 de maio de 2008, resolve: No- 161-Art. 1º Revogar o artigo 4º da Portaria 155/
PGJM, de 6 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial da União 87, de 8 de 
maio de 2013, Seção 2, pág. 66.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Espécie: Termo de Credenciamento nº 006/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA RADIOLÓGICA E ODONTOLÓGICA 
SAFE CARNEIRO LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. 
Processo: 1.00.000.004748/2013-59. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000337, 
de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de despe-
sa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência: 09/05/2013 a 08/05/2018. 
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo 
Credenciado TÂNIA CARNEIRO MAFRA.

Espécie: Termo de Credenciamento nº 519/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e MARIA EUNICE VILELA DANDE NETTO. Objeto: pres-
tação de serviços paramédicos. Processo: 1.22.000.002571/2012-16. Elemento de 
despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: nº 03301058120040001. Nota de Em-
penho/MPF: nº 2012NE000127, de 24Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.36. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 
2012NE000004, de 13Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2012NE000008, de 
02Jan2012. Vigência: 19Fev2013 A 18Fev2018. Assinatura: pelo Credenciante 
VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR e, pelo Credenciado MARIA EUNICE 
VILELA DANDE NETTO.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 25/2013

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 
26/04/2013 .Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de café torrado e moído, tipo 
superior para a atender a PGR e as unidades participantes (PRDF, PR-R1 e MPM), 
conforme especificações anexas Entrega das Propostas: a partir de 26/04/2013 às 
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2013, às 
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

Diário  Oficial da União - Nº 90 - Seção 3 -  pág. 265

Diário  Oficial da União - Nº 90 - Seção 3 -  pág. 266


